
 

 

 

 

 

 

 

2013 m. rugsėjo 30 d. Lietuvoje veikė 8 finansų maklerio įmonės. Iš jų 1 turėjo A kategorijos ir 7 – B kategorijos finansų maklerio 

įmonės licenciją. Ataskaitinį laikotarpį buvo panaikinta UAB FMĮ „Finbaltus“ A kategorijos finansų maklerio įmonės veiklos licencija. Šios 

įmonės finansinei būklei lemiamą neigiamą įtaką turėjo bankroto bylos iškėlimas AB Ūkio bankui ir UAB Ūkio banko investicinei grupei. 

Pačios įmonės prašymu artimiausiu metu turi būti panaikinta ir UAB FMĮ „Vivum“ B kategorijos finansų maklerio įmonės veiklos licencija.  

Finansų maklerio įmonių turtas 2013 m. trečiąjį ketvirtį sumažėjo 7,7 proc. ir 2013 m. rugsėjo 30 d. buvo 16,8 mln. Lt (2013 m. 

birželio 30 d. – 18,3 mln. Lt). Daugiau kaip pusę viso sektoriaus turto sudarė UAB FMĮ „Orion Securities“ turtas (9,1 mln. Lt). Ši įmonė ir 

toliau yra didžiausia įmonė finansų maklerio įmonių sektoriuje. Turto struktūra išliko panaši kaip ir anksčiau. Nemažą dalį savo turto (36 

%) finansų maklerio įmonės laikė bankuose.  

2013 m. devynių mėnesių finansų maklerio įmonių veiklos rezultatas – 0,2 mln. Lt pelno. (2012 m. per tą patį laikotarpį įmonės 

buvo patyrusios 2,2 mln. Lt nuostolių). Keturios finansų maklerio įmonės dirbo pelningai, o kitos patyrė nuostolių. Daugiausia pelno (0,4 

mln. Lt) uždirbo UAB FMĮ „Orion Securities“. 

Ataskaitinį laikotarpį UAB FMĮ „Finvesta“ administracijos vadovui už pažeidimus skirta administracinė nuobauda (12 500 Lt bauda), nes ji 

nepateikė finansinių ataskaitų ir kitos privalomos informacijos arba pateikė pavėluotai. 

2013 m. trečiąjį ketvirtį vidutinis finansų maklerio įmonių kapitalo pakankamumo normatyvas nesikeitė ir buvo toks pats kaip 

antrąjį ketvirtį – 1,6. Visos finansų maklerio įmonės, išskyrus UAB FMĮ „Vivum“, vykdė joms nustatytą kapitalo pakankamumo 

normatyvą. 

 

 
Finansų maklerio įmonių veiklos apžvalga 
2013 m. III ketvirtis 

F I N A N S Ų  R I N K O S  D A L Y V I Ų  V E I K L A  

ISSN 2335-8254 (ONLINE) 

www.lb.lt 

info@lb.lt 

 

Leidžiama perspausdinti švietimo ir nekomerciniais tikslais, jei nurodomas šaltinis. 
© Lietuvos bankas, 2013 

 

Gedimino pr. 6, LT-01103 Vilnius 

Tel. (8 5) 268 0029, faksas (8 5) 268 0038 

 


